MAJ-850101-M42
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2016 (2DO TRIM)

MUNICIPIO DE AJACUBA

Concepto

Hacienda Publica/
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica
trimonio Genera
de Ejercicios Ant

Hacienda Publica/
atrimonio Generad
del Ejercicio

Ajustes por
Cambios de Valor

TOTAL

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del
Ejercicio 2015

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2015

Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio del Ejercicio 2015

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Hacienda Pablica/Patrimonio Neto Final
del Ejercicio 2015

Hacienda Pablica/Patrimonio Neto Final
del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

12,630,691.81

12,630,691.81

12,998,287.86

24,291,394.82

813,620.39

25,105,015.21

24,737,419.16

12,630,691.81

24,291,394.82

813,620.39

37,735,707.02

37,735,707.02




Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

Resultados del Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio del Ejercicio 2016

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Saldo Neto en la Hacienda
Pdblica/Patrimonio 2016

73,933.00

13,072,220.86

24,737,419.16

5,492,216.28
-5,038,790.40

453,425.88

73,933.00

5,492,216.28
-5,038,790.40

38,263,065.90







