## MUNICIPIO DE AJACUBA

MAJ-850101-M42

## ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

## CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2016 (2DO TRIM)

Concepto			atrimonio Generad		TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2015					
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	12,630,691.81				12,630,691.81
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		24,291,394.82			24,291,394.82
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas		813,620.39			813,620.39
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio del Ejercicio 2015					
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015	12,630,691.81	25,105,015.21	0	0	37,735,707.02
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015	12,998,287.86	24,737,419.16	0	0	37,735,707.02
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016					

Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	73,933.00				73,933.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016					
Resultados del Ejercicio Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas			5,492,216.28 -5,038,790.40		5,492,216.28 -5,038,790.40
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio del Ejercicio 2016					
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2016	13,072,220.86	24,737,419.16	453,425.88	0	38,263,065.90

-		